
別紙４ 
平成 23年 11月  日 

 
委託実施自治体 様 
 

泉南市砂川小学校プール 
児童死亡事故調査委員会 
委員長 金 子 武 嗣 

 
 

照 会 書 
 
 
謹啓 私ども「泉南市砂川小学校プール児童死亡事故調査委員会」は、さる７

月３１日に泉南市立砂川小学校プールで起きた児童死亡事故に関し、事故の原

因調査と今後の事故再発防止について調査検討するよう泉南市長から委嘱を受

けて９月２９日に結成されたもので、泉南市から独立した第三者調査機関です。 
当委員会の調査は、「泉南市において二度とこのような事故を発生させてはな

らない」という「事故再発防止」の観点から実施するものであり、誰かの責任

を追及するものではありません。 
当委員会としましては、上記観点から、泉南市と同様に学校プールの一般開

放を実施している大阪府下の市町村における一般開放の実施状況等を調査した

いと考えております。 
そこで、貴市において実施されている学校プールの一般開放に関し、以下の

事項についてご照会申し上げますので、ご回答くださいますようお願い申し上

げます。 
当委員会の結成趣旨をご理解賜り、何卒ご協力くださいますようお願い申し

上げます。 
なお、当委員会の意見書の取りまとめ時期の都合上、ご回答は平成 23 年 11
月 25日までにいただければ幸いです。 

 
記 

 
 
１ 貴市における市立学校プールの全体数及び一般開放している学校プール

の数 



  ２ 学校プールの管理に関する一般的なルール、仕様の有無及びその内容 
    （文書があればご提供いただければ幸いです） 

 
 ３ 学校プールの管理業務の民間業者への委託の有無 
 
（以下につきましては、上記３において有る場合のみご回答ください） 
４ 委託先選定の方法、基準（指定管理者制度の採用の有無、指名又は一般競

争入札か否か等を含みます） 
 
 ５ 委託料の金額及び算出の方法 
 
 ６ 管理業務の内容をまとめた文書（例えば「管理業務仕様書」）の内容 
   （当該文書自体の写しをご提供いただければ幸いです） 
 
 ７ 委託先業者に対する指導監督の具体的方法 
 
 ８ その他民間業者への委託に際し留意している事項 
 

敬具 
 
 
 
 

 

本件連絡先 

泉南市砂川小学校プール児童死亡事故調査委員会事務局

庶務：泉南市教育委員会教育部人権教育課 

担当：北島、上中 

電話：072-483-3672 


